

Wysłuchania publiczne w sprawie koncepcji nowego budżetu UE w Polsce! Daj się wysłuchać. Pierwsze już jutro.

Ruszyły zapisy na serię wysłuchań publicznych dot. projektu Umowy Partnerstwa i poszczególnych programów krajowych przewidzianych w ramach nowego budżetu UE na lata 2021-2027. Pierwsze takie wysłuchanie odbędzie się już w środę 7 kwietnia br.

Umowa Partnerstwa to docelowo uzgodniona z Komisją Europejską strategia wykorzystania funduszy europejskich w Polsce na lata 2021-2027. Dokument określa cele i sposób inwestowania funduszy unijnych z polityki spójności, na którą w przyszłej perspektywie będziemy mieli łącznie około 76 miliardów euro. Projekt Umowy Partnerstwa został przedłożony do publicznych konsultacji w połowie stycznia 2021 r. Do 22 lutego br. do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej wpłynęło poprzez formularz ponad 5 tys. uwag ze strony wielu środowisk – administracji, przedsiębiorców, przedstawicieli organizacji pozarządowych, jak również indywidualnych osób.

Więcej na stronie:

<https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-na-lata-2021-2027/konsultacje-up/o-funduszach/>

Oprócz projektu Umowy Partnerstwa wyznaczone są już też terminy dotyczące dwóch programów krajowych:

- Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej, 16 kwietnia (piątek)
- Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki, 21

kwietnia (środa)

- Program Pomoc Techniczna dla Funduszy Unii
- Program Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy
- Program Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego
- Program Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko
- Program Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji
- Program Ryby
- Program Pomoc Żywnościowa

Istota wysłuchania polega na tym, że przedstawiciele rządu, którzy odpowiadają ostatecznie za kształt dokumentu, usłyszą opinie na temat dotychczasowej propozycji Umowy Partnerstwa.

Patronem tego przedsięwzięcia jest Podkomitet do spraw Rozwoju Partnerstwa – jedno z ciał, w którym zasiadają przedstawiciele zarówno rządu, samorządu, partnerów społecznych i gospodarczych, a także przedstawiciele społeczeństwa obywatelskiego. Organizacyjnie zadania podjęły się Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych (OFOP) i Fundacja Stocznia we współpracy z Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej. Wydarzenie zorganizowane będzie w formule on-line (z wykorzystaniem aplikacji ZOOM Webinar), które uzupełni inne formy konsultacji prowadzone dotychczas przez rząd. Będzie również możliwość oglądania wysłuchań bezpośrednio z wykorzystaniem kanałów YouTube i mediów społecznościowych. Całe spotkanie na bieżąco tłumaczone jest na Polski Język Migowy.

Ponieważ zakres tematyczny i terytorialny interwencji w poszczególnych celach polityki będzie omawiany przy okazji kolejnych wysłuchań poświęconych programom krajowym realizującym Umowę Partnerstwa, to w czasie wysłuchania dla Umowy Partnerstwa organizatorzy chcieliby usłyszeć wypowiedzi na tematy horyzontalne, w szczególności:

- Zasady horyzontalne: równe szanse, partnerstwo, zrównoważony rozwój/zasada nieszkodzenia w nadmierny sposób środowisku (ang. do not significant harm)

- Wymiar terytorialny planowanych interwencji – jak terytorialnie koncentrować działania
- Jak uzyskać efekt synergii wydając środki unijne?
- Formy wsparcia finansowego – dotacje i instrumenty finansowe. Wysłuchanie odwołuje się do tzw. siedmiu zasad konsultacji publicznych, jakie zostały wypracowane wspólnie przez środowiska rządowe, obywatelskie i eksperckie w 2012 roku, takie jak: dobra wiara, powszechność, przejrzystość, responsywność, koordynacja, przewidywalność, poszanowanie interesu ogólnego. Wysłuchanie jest otwarte na wszystkie sektory (w tym samorząd, partnerów społecznych i gospodarczych), każdą instytucję i osobę prywatną, która chce w nim uczestniczyć, jako widz lub mówca. Realizacja wysłuchań ze strony organizacji społecznych prowadzone jest w oparciu o ich własne środki. W żadnym wypadku nie jest prowadzona na zlecenie rządu, tylko we współpracy z rządem (a precyzyjniej z odpowiednim Ministerstwem, odpowiedzialnym za dany program). W oczywisty sposób adresatem uwag jest bowiem właśnie rząd.

Dokładne terminy i zasady udziału w wysłuchaniach dostępne są na stronie: <https://www.wysluchania-nowaperspektywa.pl/>

Uwaga! Zgłoszenia udziału w wysłuchaniach publicznych dotyczą zarówno chętnych do zabrania głosu (Mówców), jak i obserwatorów (Widzów). Daj się wysłuchać!

źródło: OFOP

Olimpijczyk – elektryk w

ZSTiO

Uczeń Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Limanowej-Tomasz Chlipała, zdobył tytuł laureata w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej, jednej z najbardziej prestiżowych olimpiad technicznych w Polsce.

Tomek jest uczniem klasy trzeciej technikum elektrycznego w limanowskim Mechaniku. Ostatecznie Tomek zajął 4 miejsce w swojej grupie w kategorii elektryka. W piątek 26 marca 2021 roku miał miejsce III etap olimpiady. W etapie II, w siedmiu kategoriach tematycznych, wzięło udział prawie czterystu uczniów. Spośród tej grupy została wyłoniona ścisła czołówka, która na platformie TEAMS wzięła udział w ustnym finale.

W olimpiadzie, w każdej grupie tematycznej, pierwszych sześciu uczniów otrzymało tytuł laureata, druga szóstka, to finaliści. Wszyscy otrzymali indeksy na kierunki techniczne.

Tomkowi serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

[Wyniki konkursu](#)

Zwyczaj i obyczaj Wielkanocnego Triduum

Dzisiaj, Liturgia Wielkiego Czwartku rozpoczyna się w Kościele okres Triduum Paschalnego, którego kulminacją jest Niedziela Wielkanocna – Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego.

Przypomnimy tu najważniejsze elementy, przede wszystkim tradycje, obrzędy oraz zwyczaje, w które obfituje każdy dzień Triduum i Świąt Wielkanocy. Ich symbolika, i piękno pomogą nam jeszcze przeżyć świąteczny czas oraz jego znaczenie.

Wielki Czwartek:

To dzień przywołujący ważne wydarzenie opisane na kartach Biblii – Ostatnią Wieczerzę Paschalną Chrystusa, spędzoną z uczniami tuż przed Jego śmiercią na Krzyżu. Podczas tej ostatniej uczyty w gronie apostołów Jezus ustanowił Sakrament Eucharystii co szczególnie upamiętnia w Kościele liturgia Wielkiego Czwartku. Jest to również święto podkreślające rolę kapłaństwa i wspólnoty jaką jest Kościół.

W obrzędzie tego dnia w czasie uroczystej mszy – Wieczery Eucharystycznej, co ciekawe, niegdyś odprawianej rano, milkną dzwony kościelne na trzy dni tj. do rezurekcji (niedzieli Zmartwychwstania). Instrumenty muzyczne nie są używane w liturgii, a zamiast nich używa się małych kołatek, czy też *kłapatek*, wykonanych z drewna bukowego.

Kołatki oddawały powagę oraz tragizm wydarzeń Wielkiego Czwartku. Dawniej, prócz małych, ręcznych kołatek używano dużych zwanych „srokami” ze względu na ich charakterystyczny, „skrzeczący” dźwięk, którego źródłem był walec z trybami, o które w czasie obrotu zaczepiały drewniane „pióra”. Kołatką taką, jak taczkami jeżdżono wokół kościoła. Symboliczne znaczenie kołatek polega na odstraszeniu wszelkiego zła za pomocą hałasu.

Wielki Piątek:

Po odprawieniu w kościele nabożeństwa „ciemnej jutrzni” panuje wszędzie nastrój ciszy i żałoby. Trwają przedświąteczne przygotowania połączone z postem. Niegdyś na znak żałoby z powodu śmierci Jezusa na Krzyżu, zatrzymywano nawet zegary. W świątyniach zasłaniane są krzyże i odprawiane są nabożeństwa pasyjne z liturgią Wielkiego Piątku i ostatnim kazaniem

pasyjnym. Wartość przy symbolicznym grobie Chrystusa obejmuje straż. Wieczorem w gospodarstwach rozwiązywano palmy i robiło się z ich gałązek krzyżyki.

Wielka Sobota:

W ten dzień święci się pokarmy, wśród których prym wiodą jaja, chleb oraz sól. Święcone pożywienie ma również wartość symboliczną – oznacza odrodzenie się nowego życia, obfitość i dostatek. Potrawy z koszyka wielkanocnego takie jak m.in.: jajka, masło, wędliny, chrzan po poświęceniu spożywa się w czasie rodzinnego wielkanocnego śniadania.

W Wielką Sobotę podczas wieczornej liturgii święci się również ogień, paschał i wodę chrzcielną przy wtórze starotestamentowych prorocत्व i hymnów. To święcenie także ma wymiar symboliczny- przejścia od nocy śmierci do światła nowego życia. Wtedy też tradycyjnie odbywają się obrzędy chrztu.

Wielka Niedziela – Niedziela Zmartwychwstania:

Rozpoczyna się od uroczystej mszy św. Rezurekcji (nazwa wywodzi się od łacińskiego słowa oznaczającego zmartwychwstanie). Rezurekcji towarzyszy procesja oraz dźwięk dzwonów.

Po powrocie do domu w gronie rodziny spożywa się śniadanie wielkanocne – składające się z potraw poświęconych w Wielką Sobotę.

Poniedziałek Wielkanocny:

Charakterystycznym elementem tego dnia w polskiej tradycji jest zwyczaj wzajemnego oblewania wodą zwany „śmigus dyngus”.

Wywodzi się on niewątpliwie jeszcze z czasów pogańskich i pradawnego kultu wody, której przypisywano oczyszczającą moc dla ciała i duszy. Polanie wodą ma zapewnić zdrowie, witalność i pomyślność.

Znamy zwycięzców Konkursu na Kartkę Wielkanocną

Zakończył się organizowany przez Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej konkurs na Kartkę Wielkanocną. Celem konkursu było m.in. podtrzymywanie tradycji składania życzeń świątecznych w tradycyjnej formie – kartek lub pocztówek oraz stworzenie okazji do indywidualnej działalności artystycznej.

Uczestnicy wykazali się dużym zaangażowaniem, ogromną pomysłowością, talentem plastycznym oraz wykorzystaniem graficznych programów komputerowych.

Kierując się regulaminem konkursu, komisja dokonała oceny prac z podziałem na grupy: uczniowie i pracownicy ZSTiO oraz w 2 kategoriach – rękodzieło i grafika komputerowa.

Laureaci konkursu

Uczniowie:

- Kategoria – rękodzieło

I miejsce: Karolina Papież, 3TAKTOR

II miejsce: Aneta Seruga, 1P TETR

III miejsce: Gabriela Święch, 2TAKTR

Wyróżnienie: Agnieszka Jachymiak, 3 TAKTOR

- Kategoria – grafika komputerowa

I miejsce: Sułkowski Kacper, 1P TSTAK

II miejsce: Kołodziej Agnieszka, 3TAKTOR; Opiela Marcin, 2P TI

III miejsce: Anita Janczyk, 2P TITR

Wyróżnienia: Stefanowicz Dawid, 1P TETR, Twaróg Krzysztof, 2P

TITR

Nauczyciele:

- Kategoria – rękodzieło
- 1 miejsce: Nawalaniec Elżbieta
2 miejsce: Szewczyk Maria
3 miejsce: Kulpa Anna
- Kategoria – grafika komputerowa
- Nagroda: Ortyńska Małgorzata

Gratulujemy!

Nagrody w konkursie zostały sponsorowane przez Starostę Powiatu Limanowskiego – Mieczysława Urygę oraz Radę Rodziców ZSTiO.

Informacja o formie odbioru nagród zostanie przesłana indywidualnie do laureatów konkursu.

[WYNIKI KONKURSU kartka wielkanocna \(1\)](#)

Komunikat Powiatowego Lekarza Weterynarii w Limanowej

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Limanowej informuje o stwierdzeniu choroby zakaźnej zwalczanej z urzędu – grypy ptaków – na terenie gospodarstwa położonego w miejscowości Stronie w Gminie Łukowica.

26 marca 2021 r. została przekazana informacja do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowym Sączu o przemieszczeniu kur niosek 14 tygodniowych do gospodarstw na terenie powiatu limanowskiego z gospodarstwa, w którym występuje podejrzenie ptasiej grypy z miejscowości Krasne Potockie (Gmina Chełmiec Powiat Nowy Sącz). Od 27 marca 2021 r. na terenie gospodarstwa prowadzone są działania zgodne z rozporządzeniem

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie zwalczania grypy ptaków (Dz.U. 2007 nr 239 poz. 1752). W trakcie dochodzenia epizootycznego stwierdzono upadki w sadzie drobiu i pobrano próbę do badania urzędowego.

30 marca 2021 r. w wyniku badań przeprowadzonych przez Państwowy Instytut Weterynaryjny Państwowy Instytut Badawczy nr. p/21/11701 z dnia 30 marca 2021 r. potwierdzono zakażenie wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków.

[Komunikat Powiatowego Lekarza Weterynarii w Limanowej.](#)

Ruszyły zapisy do ogólnopolskich konkursów dla Kół Gospodyń Wiejskich

Piętnaście tysięcy złotych –tyle wynoszą nagrody główne w ogólnopolskich konkursach przygotowanych podczas wyjątkowego święta -Festiwalu Kół Gospodyń Wiejskich „Polska Od Kuchni”. Każde Koło Gospodyń Wiejskich może wziąć udział w dowolnej liczbie konkursów.

Festiwal Kół Gospodyń Wiejskich „Polska Od Kuchni” to ogólnopolskie, wyjątkowe wydarzenie, przygotowane by podkreślić jak ważne jest, by pielęgnować lokalną kulturę i tradycję. Festiwal ma na celu integrację, aktywizację i wsparcie lokalnych społeczności, promocję polskich produktów i dziedzictwa kulinarnego oraz wymianę międzypokoleniowej wiedzy, umiejętności i przekazanie tradycji młodszemu pokoleniom.

Aby podkreślić rolę Kół Gospodyń Wiejskich w promowaniu bogactwa oraz różnorodności lokalnej tradycji a także pogłębić wiedzę o kulturze regionu przygotowane zostały cztery konkursy angażujące Koła z całej Polski. Szczypty pikanterii konkurencjom dadzą wartościowe nagrody, które Koła mogą zdobyć na każdym etapie rywalizacji.

Wybory Miss Wdzięku

Podczas tego konkursu wybierane są najpiękniejsze działaczki KGW, jednak nie chodzi tu jedynie o piękno fizyczne. Kandydatki starające się o tytuł Miss Wdzięku będą musiały skraść serca oceniających także swoim wdziękiem, osobowością, zakresem działania oraz zaprezentowanymi umiejętnościami. Konkurs odbędzie się w dwóch kategoriach wiekowych: Miss do 45 r. życia oraz Miss 45+.

Konkurs Kulinaryny

Podczas Konkursu Koła Gospodyń Wiejskich wezmą udział w wyjątkowej rywalizacji kulinarnej – za zadanie mają przygotować tradycyjne danie regionalne lub nowoczesną wariację na jego temat.

Konkurs Artystyczny to kategoria dla Pań, które w ramach Kół Gospodyń Wiejskich doskonałą swoje wyjątkowe umiejętności. Talentem może być wszystko, co postrzegacie w ten sposób: śpiew, taniec, malowanie, haft, lepienie z gliny czy też tworzenie pięknych symboli regionalnych, wycinanek itp.

Kobieta Gospodarna i Wyjątkowa –opowiedz swoją historię

Celem konkursu jest promocja oraz wsparcie aktywnej działalności Kół Gospodyń Wiejskich na rzecz lokalnych społeczności. Jest to przestrzeń, w której każde Koło może zaprezentować swoje sukcesy, osiągnięcia oraz podejmowane działania na rzecz społeczności lokalnych i kultywowania tradycji.

Formularze zgłoszeniowe do konkursów znajdują się na stronie: <https://www.festiwalpolskaodkuchni.pl/wez-udzial-w-konkursach-s6069> Finał Festiwalu odbędzie się 25 września 2021 r. na PGE Narodowym w Warszawie. Nagrody główne do zdobycia w Finale to aż 15000 zł. Festiwal otrzymał Patronaty Honorowe Marszałków i Wojewodów, a każda edycja transmitowana będzie na żywo w programie „Pytanie na Śniadanie” w TVP 2. Więcej informacji na stronie: www.festiwalpolskaodkuchni.pl oraz na profilu na Facebooku: <https://www.facebook.com/polskaodkuchni>

Życzenia Wielkanocne Starosty Limanowskiego

<https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/03/Życzenia-wielkanocne-FIN-1.mp4>

Życzenia Wielkanocne



Muzyczna pocztówka od Orkiestry Dętej GOK z Kamienicy

Przed nami wyjątkowy czas Świąt Wielkiej Nocy. Jest to czas, kiedy składamy sobie nawzajem życzenia. Na początku Wielkiego Tygodnia, otrzymaliśmy świąteczną niespodziankę od nowo utworzonej Orkiestry Dętej Gminnego Ośrodka Kultury w Kamienicy. Orkiestra działa pod batutą Marka Lipienia.

Dziękujemy!

Posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego

29 marca br. w Starostwie Powiatowym w Limanowej, odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Posiedzenie zwołano z inicjatywy Powiatowego Lekarza Weterynarii w związku ze stwierdzonymi ogniskami ptasiej grypy na terenie powiatu limanowskiego.

W spotkaniu wzięł udział Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, burmistrzowie i wójtowie z terenów zagrożonych oraz przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży odpowiedzialni za zapewnienie bezpieczeństwa na terenie powiatu.

Z przekazanych przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego informacji wynika, że na chwilę obecną na terenie powiatu istnieją dwa ogniska ptasiej grypy – w gminie Łukowica oraz na terenie miasta Mszana Dolna.

Obecnie pobrane zostały próbki do badania, które mają potwierdzić, czy faktycznie mamy do czynienia z ptasią grypą.

W przypadku wyników pozytywnych, będziemy na bieżąco informować o podjętych działaniach mających na celu zahamowanie dalszego rozprzestrzeniania się wirusa.

